2.º Juan de Quintanapalla dijo que á la Iglesia tocaba decidir si la primera conclusion era errónea ó falsa, aunque él habia defendido siempre la contraria como más segura. La segunda le parecia opinable. Acerca de la tercera, que *podía engendrar daño*, debía imponerse silencio al maestro Osma, y borrarla de su libro. La cuarta era herética; la quinta *contra consuetudinem Ecclesie*; la sexta, *ut jacet*, falsa, lo mismo que la octava. De la sétima dijo que el Papa, *adhibito consilio*, no podía errar en las cosas de fé. La nona opinable, aunque en todo se sometia al juicio de la Iglesia ².

Quintanapalla parece en ocasiones un discípulo vergonzante de Pedro de Osma.

3.º Fr. Diego de Deza juzgó las proposiciones tercera y cuarta

¹ Frater Ferdinandus de Talavera, ordinis Sancti Hieronymi, Prior Sancte Mariæ del Prado, Theologie Licentiatus, dicit quod in hac prima conclusione non bene capit intellectum magistri Oxomensis: dicit secundam indiscretam, tertiam falsam, quartam dicit quod ipse tenet quod peccata publica sunt seculte contentenda: quintam conclusionem contra consuetudinem Ecclesie, sextam falsam, septimam dicit quod sedes apostolica statuendo quod ad mores pertinet, errare non potest: octavam dicit quod contrarium credit ac tenet, nonam opinabilem.... De libro dicit quod unam non fuisset scriptus, iudicet de illo Dominatio sua.

² Johannes de Quintana Palla, licentiatus in Theologia, Cathedralis Theologie.... dicit quod semper tenet ac tenuit opinionem contrariam isti primæ conclusioni, upote communionem et mitti Ecclesie an sit erronea vel falsa: dicit secundam non erroneam, non falsam, non hereticam, non scandalosam, sed opinabilem, sed magis sibi placet contraria opinio. De tertia dicit quod ipse tenet quod pravæ cogitationes sunt de necessitate confessionis, et quia conclusio Magistri Oxomensis est multum expressus et potest generare damnum, videtur sibi debere Magistro imponi silentium et radi de libro: dicit quartam quod publica peccata non confiteri est hæreticum, quinta contra consuetudinem Ecclesie.... sextam, prout jacet, falsam: septimam, quod Papa cum Cardenibus, in his quæ sunt fidei, adhibito consilio, non potest errare: octavam falsam, nonam opinabilem.... Et protestatur esse tenere doctrinam Ecclesie in omnibus.

erróneas; la quinta *contra consuetudinem Ecclesiae*; la sexta, *prout jacet*, falsa; las demás opinables, aunque él llevaba la contraria ¹.

4.º Fernando de Roa, catedrático de filosofía moral en Salamanca, tenía la primera proposición *por disputable* (no constándole que hubiera decisión de la Iglesia en contra); la segunda *por mal sonante*; la tercera, *segun estaba, podía ser escandalosa*; la cuarta y quinta *contra consuetudinem Ecclesiae*, aunque no erróneas ni falsas; la sexta y séptima ambíguas y controvertibles; la novena *probable* ².

También es sospechoso este comprofesor de Pedro de Osma.

5.º Rui Martínez de Enciso, sin decidirse acerca de la primera, y sometiéndose en todo al juicio de la Iglesia, calificó la segunda de *opinable*; la tercera de contraria á un Concilio general; la cuarta de *mal sonante*, aunque salvaba la intención del maestro Osma; la quinta de contraria á la disciplina de la Iglesia; la sexta de herética, *ut jacet*, aunque no lo era en la mente de Pedro de Osma. Cuanto á la séptima y octava llevaba la contraria. Tenía la nona por opinable ³.

Miércoles, 19 de Mayo. Nuevo escrito de Pedro de Hoyuelos, pidiendo dilaciones por la presentación del acusado. Se dió traslado al fiscal Riaza.

Viernes, 21 de Mayo. Fide el fiscal que se desestime el impedimento presentado por Hoyuelos.

Sábado, 22. Apela Pedro de Hoyuelos contra todo lo que se hiciera en ausencia de Pedro de Osma, y presenta nuevos testigos de su enfermedad, entre ellos á Fr. Diego de Deza.

¹ Frater Didacus de Deza, Theologiae Licentiat, ordinis Praedicatorum, dicit quod semper tenuit ac legit contra hujus primae conclusionis sententiam, sed non constat sibi esse erroneam: secundam non erroneam, non scandalosam, non haereticam, sed contrarium credit probabilibus: tertiam dicit erroneam, quartam erroneam, quintam contra consuetudinem Ecclesiae, sextam, prout jacet, falsam, septimam quod contrarium credit, octavam quod contrarium credit, nonam opinabilem, sed contrapositionem tenet.....

² Ferdinandus de Roa, Magister in Artibus, Theologiae Bachelareus, Cathedricus Philosophiae Moralis studii Salmantini, dicit hanc primam conclusionem non esse erroneam et esse disputatam; si tamen appareat determinatio Ecclesiae, submittitur ei et determinationi Reverendissimi Domini Archiepiscopi. Secundam credit non haereticam, non erroneam, non scandalosam nec malesonantem: tertiam, prout jacet, posse esse scandalosam..... quartam dicit non erroneam, non falsam, idem de quinta, sed ambae contra consuetudinem Ecclesiae: sextam et septimam ambíguas, usque ad hodie non decisas: octavam ignorat, nonam satis probabilis.

³ Rodericus Martinez de Enciso, Theologiae Licentiat Asturicensis et Calagurritanus, dicit contrarium esse probabilis hac prima conclusione, atque verius, sed non condemnatum ut haereticam aut falsam vel erroneam, sed submittit se correctioni Ecclesiae: secundam opinabilem, tertiam opinabilem et contra Concilium Generale: quartam, ut jacet, malesonantem, sed credit quod non fuit talis intentio Magistri, sicut illam jacet tenere..... quintam dicit contrariam consuetudinem Ecclesiae: sextam, prout jacet, haereticam: septimam, contrariam dicit: octavam non credit, prout jacet. Adit in sexta conclusione quod secundum mentem Magistri non est haereticam: nonam dicit opinabilem, sed contrarium est probabilis et favorabilis.